DECLARAÇÃO DE PUBLICAÇÃO

Declaramos para os devidos fins que o trabalho intitulado GÊNEROS
TEXTUAIS/DISCURSIVOS E A BNCC: UMA LEITURA REFLEXIVA DA PRÁTICA DE
ESCRITA de autoria de IDA MARIA MORALES MARINS, foi publicado nos E-book VIII
ENALIC referente ao ISBN 978-65-86901-58-0.

Link da Publicação:

https://mail.editorarealize.com.br/artigo/visualizar/29769

https://mail.editorarealize.com.br/artigo/visualizar/29769